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SŁOWNICZEK DLA DZIAŁANIA 1.2. 

 

Poniżej wskazano na definicje przydatne do opracowania wniosku o dofinansowanie projektu wraz  
z załącznikami. W przypadku wątpliwości należy kierować się zapisami Rozporządzenia Komisji (UE) nr 
651/2014. 

agenda badawcza (agenda B+R) - W przypadku projektu zawierającego koszty inwestycji w tworzenie/ 
rozbudowę infrastruktury B+R należy przedstawić agendę badawczą. Agenda badawcza musi być spójna  
z opisem projektu. Agenda badawcza powinna zawierać następujące elementy: 

• główne innowacyjne obszary badawcze; 

• indykatywny (orientacyjny) plan prac badawczo-rozwojowych, obejmujący co najmniej okres trwałości 
projektu; 

• przewidywane wyniki i/lub rezultaty zaplanowanych prac badawczo rozwojowych (rezultaty realizacji 
agendy – efekty, które zamierza osiągnąć przedsiębiorca),w tym w szczególności innowacje 
produktowe lub procesowe i ich przewidywaną przewagę konkurencyjną; 

• analizę zapotrzebowania rynkowego na wyniki prac B+R; 

• założenia strategii rozwoju działalności przedsiębiorstwa w oparciu o prace B+R; 

• ryzyka projektowe. 

aparatura naukowo-badawcza - zestawy urządzeń badawczych, pomiarowych lub laboratoryjnych o małym 

stopniu uniwersalności i wysokich parametrach technicznych (zazwyczaj wyższych o kilka rzędów dokładności 

pomiaru w stosunku do typowej aparatury stosowanej dla celów produkcyjnych lub eksploatacyjnych). Do 

aparatury naukowo-badawczej nie zalicza się sprzętu komputerowego i innych urządzeń nie 

wykorzystywanych bezpośrednio do realizacji prac B+R. 

badania podstawowe - zgodnie z art. 2 pkt. 84 Rozporządzenia 651/2014 oznaczają prace eksperymentalne 

lub teoretyczne, podejmowane przede wszystkim w celu zdobycia nowej wiedzy o podstawach zjawisk  

i obserwowalnych faktów, bez nastawienia na bezpośrednie zastosowanie komercyjne; 

badania przemysłowe - zgodnie z art. 2 pkt. 85 Rozporządzenia 651/2014 oznaczają badania planowane lub 

badania krytyczne mające na celu zdobycie nowej wiedzy i umiejętności celem opracowania nowych 

produktów, procesów lub usług lub mające na celu wprowadzenie znaczących ulepszeń do istniejących 

produktów, procesów lub usług, w tym produktów, procesów lub usług cyfrowych, w dowolnej dziedzinie, 

dowolnej branży lub dowolnym sektorze (w tym między innymi w branżach i technologiach cyfrowych, takich 

jak obliczenia superkomputerowe, technologie kwantowe, technologie blockchain, sztuczna inteligencja, 

cyberbezpieczeństwo, duże zbiory danych i technologie związane z chmurą). Badania przemysłowe 

uwzględniają tworzenie elementów składowych systemów złożonych i mogą obejmować budowę 

prototypów w środowisku laboratoryjnym lub środowisku interfejsu symulującego istniejące systemy, a także 

linii pilotażowych, kiedy są one konieczne do badań przemysłowych, a zwłaszcza uzyskania dowodu  

w przypadku technologii generycznych;  

centrum badawczo-rozwojowe – jednostka organizacyjna lub wyodrębniona organizacyjnie jednostka 
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rozpoczynająca lub rozwijająca działalność, której głównym zadaniem jest prowadzenie w systematyczny i 

ciągły sposób przez wykwalifikowaną kadrę prac B+R w wydzielonych i przystosowanych do tego typu 

działalności pomieszczeniach (laboratoriach badawczych) oraz z wykorzystaniem aparatury naukowo 

– badawczej; 

efekt zachęty – aby wystąpił tzw. efekt zachęty, rozpoczęcie realizacji projektu musi nastąpić po dniu złożenia 

wniosku w odpowiedzi na niniejsze postępowanie konkurencyjne. Przez rozpoczęcie realizacji projektu należy 

rozumieć rozpoczęcie robót budowlanych związanych z inwestycją lub pierwsze prawnie wiążące 

zobowiązanie do zamówienia środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych lub inne 

zobowiązanie, które sprawia, że inwestycja staje się nieodwracalna, zależnie od tego, co nastąpi najpierw 

(zakupu gruntów ani prac przygotowawczych, nie uznaje się za rozpoczęcie prac). W odniesieniu do przejęć 

„rozpoczęcie prac” oznacza moment nabycia aktywów bezpośrednio związanych z nabytym zakładem. 

Powyższe dotyczy każdego jednostkowego projektu inwestycyjnego, czyli każdej inwestycji początkowej 

rozpoczętej przez tego samego beneficjenta (na poziomie grupy) w okresie 3 lat od dnia rozpoczęcia prac nad 

inną inwestycją objętą pomocą w tym samym regionie NUTS 3. 

eksperymentalne prace rozwojowe - zgodnie z art. 2 pkt. 86 Rozporządzenia 651/2014 zdobywanie, łączenie, 

kształtowanie i wykorzystywanie dostępnych aktualnie umiejętności i wiedzy oraz innych stosownych 

umiejętności i wiedzy w celu opracowania nowych lub ulepszonych produktów, procesów lub usług, w tym 

produktów, procesów lub usług cyfrowych, w dowolnej dziedzinie, dowolnej branży lub dowolnym sektorze 

(w tym między innymi w branżach i technologiach cyfrowych, takich jak obliczenia superkomputerowe, 

technologie kwantowe, technologie blockchain, sztuczna inteligencja, cyberbezpieczeństwo, duże zbiory 

danych i technologie związane z chmurą lub technologie przetwarzania brzegowego). Mogą one także 

obejmować np. czynności mające na celu pojęciowe definiowanie, planowanie oraz dokumentowanie 

nowych produktów, procesów lub usług. Eksperymentalne prace rozwojowe mogą obejmować 

opracowywanie prototypów, demonstracje, opracowywanie projektów pilotażowych, testowanie i walidację 

nowych lub ulepszonych produktów, procesów lub usług w otoczeniu stanowiącym model warunków 

rzeczywistego funkcjonowania, których głównym celem jest dalsze udoskonalenie techniczne produktów, 

procesów lub usług, których ostateczny kształt zasadniczo nie jest jeszcze określony. Mogą obejmować 

opracowywanie prototypów i projektów pilotażowych, które można wykorzystać do celów komercyjnych, w 

przypadku gdy prototyp lub projekt pilotażowy z konieczności jest produktem końcowym do wykorzystania 

do celów komercyjnych, a jego produkcja jest zbyt kosztowna, aby służył on jedynie do demonstracji i 

walidacji. Eksperymentalne prace rozwojowe nie obejmują rutynowych lub okresowych zmian 

wprowadzanych do istniejących produktów, linii produkcyjnych, procesów wytwórczych, usług oraz innych 

operacji w toku, nawet jeśli takie zmiany mają charakter ulepszeń; 

ekoinnowacja - przedsięwzięcie ukierunkowane na transformację w kierunku celów środowiskowych  

zrównoważonego rozwoju, w tym gospodarkę o obiegu zamkniętym, łagodzenie zmian klimatu i adaptację 

do zmian klimatu oraz wszystkie inne działania związane z tzw. zazielenieniem przedsiębiorstw (np. prace 

B+R nad opracowaniem technologii proekologicznej, prace B+R nad proekologicznym produktem, wdrożenie 

rozwiązań będących wynikiem tych prac). 

infrastruktura B+R – oznacza infrastrukturę wspomagającą rozwój technologiczny przedsiębiorstw tj. 

infrastrukturę służącą do prowadzenia badań przemysłowych i/lub eksperymentalnych prac rozwojowych - 

urządzenia badawcze, pomiarowe i/lub laboratoryjne o małym stopniu uniwersalności i wysokich 

parametrach technicznych (zazwyczaj wyższych o kilka rzędów dokładności pomiaru w stosunku do typowej 

aparatury stosowanej dla celów produkcyjnych lub eksploatacyjnych) oraz wartości niematerialne i prawne 

wykorzystywane do prowadzenia badań przemysłowych i eksperymentalnych prac rozwojowych. Do ww. 

infrastruktury nie zalicza się sprzętu komputerowego, innych urządzeń oraz wartości niematerialnych  

i prawnych niewykorzystywanych bezpośrednio do realizacji prac B+R;  
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innowacja – zgodnie z dokumentem Podręcznik Oslo 2018, przez innowację należy rozumieć nowy lub 

ulepszony produkt lub proces (lub ich połączenie), który różni się znacząco od poprzednich produktów lub 

procesów danej jednostki i który został udostępniony potencjalnym użytkownikom (produkt) lub 

wprowadzony do użytku przez jednostkę (proces). 

Ponadto, innowacjami nie są przede wszystkim: 

• rutynowe czynności; 

• naprawianie błędów, na przykład w konstrukcji; 

• serwisowanie, badanie jakości, utrzymywanie produktów, usług i procesów, jak również 
aktualizowanie wersji, na przykład w programie komputerowym; 

• proste usprawnienia i proste zmiany, na przykład koloru; 

• sezonowe zmiany i dostosowania, na przykład nowe kolekcje ubiorów; 

• działalność artystyczna, o ile nie jest związana z wzornictwem przemysłowym; 

• przystosowywanie, konfigurację do potrzeb klienta, na przykład system informatyczny z 
konfigurowanymi modułami, o ile nie wnosi to znaczących zmian, wobec standardowej oferty dla 
innych klientów; 

• produkty, które zostały zakupione gotowe, nawet jeśli są innowacyjne, a przedsiębiorca tylko je 
dalej sprzedaje; 

• zmiana strategii cenowej, czy na przykład w plasowaniu produktu, w oparciu o metody, które były 
wcześniej stosowane przez firmę. 

innowacja produktowa - to nowy lub ulepszony wyrób lub usługa, które różnią się znacząco od 

dotychczasowych wyrobów lub usług przedsiębiorstwa i które zostały wprowadzone na rynek. Innowacje 

produktowe muszą zapewniać znaczące ulepszenie jednej lub kilku właściwości lub specyfikacji działania. 

Należy tu uwzględnić dodawanie nowych funkcji lub ulepszeń do istniejących funkcji lub użyteczności dla 

użytkownika, takich jak: jakość, specyfikacje techniczne, niezawodność, trwałość, oszczędność podczas 

użytkowania, przystępność cenowa, wygoda, użyteczność i przyjazność dla użytkownika 

innowacja technologiczna (procesowa) - prace badawcze nad modyfikacją czynników i właściwości procesów 

wytwórczych. Innowacje technologiczne to wszystkie czynności naukowe, technologiczne, organizacyjne, 

finansowe i handlowe – w tym inwestycje w nową wiedzę – które faktycznie lub w zamierzeniu prowadzą do 

wdrażania technologicznie nowych lub udoskonalonych produktów i procesów. Działalność B+R jest tylko 

jednym z elementów wśród tych czynności i może być podejmowana na różnych etapach procesu 

innowacyjnego. Może ona służyć nie tylko jako zasadnicze źródło nowatorskich pomysłów, lecz także jako 

sposób rozwiązywania problemów, do którego można odwołać się w dowolnym momencie procesu aż po 

wdrożenie.(FRASCATI) 

inteligentne specjalizacje regionalne - branże zidentyfikowane w dokumencie Regionalna Strategia 

Innowacji Województwa Świętokrzyskiego 2030+ jako kluczowe dla rozwoju regionu, który jest dostępny pod 

adresem: http://www.spinno.pl/rsi/aktualnosci/44-przyjecie-regionalnej-strategii-innowacji-wojewodztwa-

swietokrzyskiego-2030  

inwestycja początkowa – termin dotyczy MŚP, zgodnie z art. 2 pkt. 49 Rozporządzenia 651/2014 

oznacza: 

a) inwestycję w rzeczowe aktywa trwałe lub wartości niematerialne i prawne związane z założeniem nowego 

zakładu, zwiększeniem zdolności produkcyjnej istniejącego zakładu, dywersyfikacją produkcji zakładu 

poprzez wprowadzenie produktów uprzednio nieprodukowanych w zakładzie lub zasadniczą zmianą 

dotyczącą procesu produkcyjnego istniejącego zakładu; lub 

b) nabycie aktywów należących do zakładu, który został zamknięty lub zostałby zamknięty, gdyby zakup nie 

nastąpił, przy czym aktywa nabywane są przez inwestora niezwiązanego ze sprzedawcą i wyklucza się 

samo nabycie akcji lub udziałów przedsiębiorstwa;  

 

http://www.spinno.pl/rsi/aktualnosci/44-przyjecie-regionalnej-strategii-innowacji-wojewodztwa-swietokrzyskiego-2030
http://www.spinno.pl/rsi/aktualnosci/44-przyjecie-regionalnej-strategii-innowacji-wojewodztwa-swietokrzyskiego-2030
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inwestycja początkowa na rzecz nowej działalności gospodarczej – termin dotyczy dużych przedsiębiorstw, 

zgodnie z art. 2 pkt. 51 Rozporządzenia 651/2014 oznacza: 

a) inwestycję w rzeczowe aktywa trwałe lub wartości niematerialne i prawne związane z założeniem nowego 

zakładu lub z dywersyfikacją działalności zakładu, pod warunkiem że nowa działalność, która ma być 

prowadzona, nie jest taka sama jak działalność poprzednio prowadzona w danym zakładzie ani podobna 

to takiej działalności; 

b) nabycie aktywów należących do zakładu, który został zamknięty lub zostałby zamknięty, gdyby nie został 

nabyty, i który jest nabywany przez inwestora niezwiązanego ze sprzedawcą, pod warunkiem że nowa 

działalność, jaka ma być prowadzona z wykorzystaniem nabytych aktywów, nie jest taka sama, jak 

działalność prowadzona w zakładzie przed nabyciem ani podobna to takiej działalności; przy czym zgodnie 

z art. 2 pkt. 50 Rozporządzenia 651/2014 "taka sama lub podobna działalność" oznacza działalność 

wchodzącą w zakres tej samej klasy (czterocyfrowy kod numeryczny) statystycznej klasyfikacji działalności 

gospodarczej NACE Rev. 2 określonej w Rozporządzeniu (WE) nr 1893/2006 Parlamentu Europejskiego  

i Rady z dnia 20 grudnia 2006 r. w sprawie statystycznej klasyfikacji działalności gospodarczej NACE Rev. 

2 i zmieniającym rozporządzenie Rady (EWG) nr 3037/90 oraz niektóre rozporządzenia WE w sprawie 

określonych dziedzin statystycznych; 

 

inwestycja produkcyjna – inwestycja w środki trwałe lub wartości niematerialne i prawne przedsiębiorstwa 

korzystającego ze wsparcia, które to aktywa mają służyć wytwarzaniu towarów lub usług przyczyniając się  

w ten sposób do akumulacji brutto lub zatrudnienia; 

jednostka naukowa – w rozumieniu przedmiotowego naboru jest to organizacja prowadząca badania  
i upowszechniająca wiedzę - podmiot (jak np. uniwersytet lub instytut badawczy, agencja zajmująca się 
transferem technologii, pośrednik w dziedzinie innowacji, fizyczny lub wirtualny podmiot prowadzący 
współpracę w dziedzinie badań i rozwoju) niezależnie od jego statusu prawnego (ustanowionego na mocy 
prawa publicznego lub prywatnego) lub sposobu finansowania, którego podstawowym celem jest 
samodzielne prowadzenie badań podstawowych, badań przemysłowych lub eksperymentalnych prac 
rozwojowych lub rozpowszechnianie na szeroką skalę wyników takich działań poprzez nauczanie, publikację 
lub transfer wiedzy. W przypadkach, gdy tego rodzaju jednostka prowadzi również działalność gospodarczą 
finansowanie, koszty i dochody związane z tą działalnością gospodarczą należy rozliczać oddzielnie. 
Przedsiębiorstwa mogące wywierać decydujący wpływ na taki podmiot w charakterze, na przykład, jego 
udziałowców/akcjonariuszy czy członków nie mogą mieć preferencyjnego dostępu do uzyskanych przez niego 
wyników; Współpraca z jednostką/sektorem B+R. Zgodnie z Ustawą Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, 
system szkolnictwa wyższego i nauki tworzą jednostki sektora B+R: 
1. uczelnie; 
2. federacje podmiotów systemu szkolnictwa wyższego i nauki, zwane dalej „federacjami”; 
3. Polska Akademia Nauk, działająca na podstawie ustawy z dnia 30 kwietnia 2010 r. o Polskiej Akademii 

Nauk (Dz. U. z 2020 r. poz. 1796), zwana dalej „PAN”; 
4. instytuty naukowe PAN, działające na podstawie ustawy, o której mowa w pkt 3, zwane dalej 

„instytutami PAN”; 
5. instytuty badawcze, działające na podstawie ustawy z dnia 30 kwietnia 2010 r. o instytutach 

badawczych (Dz. U. z 2022 r. poz. 498); 
6. międzynarodowe instytuty naukowe utworzone na podstawie odrębnych ustaw działające na 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, zwane dalej „instytutami międzynarodowymi” 
6a. Centrum Łukasiewicz, działające na podstawie ustawy z dnia 21 lutego 2019 r. o Sieci Badawczej 

Łukasiewicz (Dz. U. z 2020 r. poz. 2098); 
6b.  instytuty działające w ramach Sieci Badawczej Łukasiewicz, zwane dalej „instytutami Sieci 

Łukasiewicz”; 
7. Polska Akademia Umiejętności, zwana dalej „PAU”; 
8. inne podmioty prowadzące głównie działalność naukową w sposób samodzielny i ciągły* 

* dotyczy laboratoriów badawczych, dla których nadana została przez PCA akredytacja. 
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konflikt interesów - zgodnie z art. 61 Rozporządzenia finansowego konflikt interesów istnieje wówczas, gdy 

„bezstronne i obiektywne pełnienie funkcji podmiotu upoważnionego do działań finansowych lub innej 

osoby” uczestniczących w wykonaniu budżetu „jest zagrożone z uwagi na względy rodzinne, emocjonalne, 

sympatie polityczne lub związki z jakimkolwiek krajem, interes gospodarczy lub jakiekolwiek inne 

bezpośrednie lub pośrednie interesy osobiste”. W celu uniknięcia konfliktu interesów zamówienia, udzielane 

przez beneficjenta, nie mogą być udzielane podmiotom powiązanym z nim osobowo lub kapitałowo. Ocena 

wystąpienia powiązań osobowych lub kapitałowych prowadzona jest na podstawie orzecznictwa oraz 

praktyki decyzyjnej Komisji Europejskiej, odwołujących się do treści zalecenia Komisji 2003/361/WE z dnia 6 

maja 2003 r. dotyczącego definicji mikroprzedsiębiorstw oraz małych i średnich przedsiębiorstw. Konflikt 

interesów oznacza każdą sytuację, w której osoby biorące udział w przygotowaniu lub prowadzeniu 

postępowania o udzielenie zamówienia lub mogące wpłynąć na wynik tego postępowania mają, 

bezpośrednio lub pośrednio, interes finansowy, ekonomiczny lub inny interes osobisty, który postrzegać 

można jako zagrażający ich bezstronności i niezależności w związku z postępowaniem o udzielenie 

zamówienia; 

opinia o innowacyjności – służy do oceny innowacyjności produktów/usług/technologii będących rezultatem 

projektu. Jest ona wystawiana przez niezależnego i nie związanego z Wnioskodawcą eksperta 

(naukowca/badacza) z danej dziedziny nauki lub potwierdzonej przez przedstawiciela jednostki B+R. 

poziomy gotowości technologicznej: 

Poziom I — zaobserwowano i opisano podstawowe zasady danego zjawiska — najniższy poziom gotowości 

technologii, oznaczający rozpoczęcie badań naukowych w celu wykorzystania ich wyników w określonych 

branżach. Zalicza się do nich między innymi badania naukowe nad podstawowymi właściwościami 

technologii.  

Poziom II — określono koncepcję technologii lub jej przyszłe zastosowanie. Oznacza to rozpoczęcie procesu 

poszukiwania potencjalnego zastosowania technologii. Od momentu zaobserwowania podstawowych zasad 

opisujących nową technologię można postulować praktyczne jej zastosowanie, które jest oparte na 

przewidywaniach. Nie istnieje jeszcze żaden dowód lub szczegółowa analiza potwierdzająca przyjęte 

założenia.  

Poziom III — potwierdzono analitycznie i eksperymentalnie krytyczne funkcje lub koncepcje technologii. 

Oznacza to przeprowadzenie badań analitycznych i laboratoryjnych, mających na celu potwierdzenie 

przewidywań badań naukowych wybranych elementów technologii. Zalicza się do nich komponenty, które 

nie są jeszcze zintegrowane w całość lub też nie są reprezentatywne dla całej technologii.  

Poziom IV — zweryfikowano komponenty technologii lub podstawowe jej podsystemy w warunkach 

laboratoryjnych. Proces ten oznacza, że podstawowe komponenty technologii zostały zintegrowane. Zalicza 

się do nich zintegrowane „ad hoc” modele w laboratorium. Uzyskano ogólne odwzorowanie docelowego 

systemu w warunkach laboratoryjnych.  

Poziom V - zweryfikowano komponenty lub podstawowe podsystemy technologii w środowisku zbliżonym 

do rzeczywistego. Podstawowe komponenty technologii są zintegrowane z rzeczywistymi elementami 

wspomagającymi. Technologia może być przetestowana w symulowanych warunkach operacyjnych.  

Poziom VI - dokonano demonstracji prototypu lub modelu systemu albo podsystemu technologii  

w warunkach zbliżonych do rzeczywistych. Oznacza to, że przebadano reprezentatywny model lub prototyp 

systemu, który jest znacznie bardziej zaawansowany od badanego na poziomie V, w warunkach zbliżonych 

do rzeczywistych. Do badań na tym poziomie zalicza się badania prototypu w warunkach laboratoryjnych 

odwzorowujących z dużą wiernością warunki rzeczywiste lub w symulowanych warunkach operacyjnych.  

Poziom VII - dokonano demonstracji prototypu technologii w warunkach operacyjnych. Prototyp jest już 

prawie na poziomie systemu operacyjnego. Poziom ten reprezentuje znaczący postęp w odniesieniu do 
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poziomu VI i wymaga zademonstrowania, że rozwijana technologia jest możliwa do zastosowania  

w warunkach operacyjnych. Do badań na tym poziomie zalicza się badania prototypów na tzw. platformach 

badawczych.  

Poziom VIII - zakończono badania i demonstrację ostatecznej formy technologii. Oznacza to, że 

potwierdzono, że docelowy poziom technologii został osiągnięty i technologia może być zastosowana  

w przewidywanych dla niej warunkach. Praktycznie poziom ten reprezentuje koniec demonstracji. Przykłady 

obejmują badania i ocenę systemów w celu potwierdzenia spełnienia założeń projektowych, włączając w to 

założenia odnoszące się do zabezpieczenia logistycznego i szkolenia.  

Poziom IX - sprawdzenie technologii w warunkach rzeczywistych odniosło zamierzony efekt. Wskazuje to, że 

demonstrowana technologia jest już w ostatecznej formie i może zostać zaimplementowana w docelowym 

systemie. Między innymi dotyczy to wykorzystania opracowanych systemów w warunkach rzeczywistych.  

prace B+R w zakresie oprogramowania komputerowego – zgodnie z zasadami określonymi w Podręczniku 

Frascati (OECD, 2015), aby tworzenie oprogramowania zostało zaklasyfikowane jako prace B+R, warunkiem 

jego zakończenia musi być dokonanie postępu naukowego lub technicznego, a celem musi być 

wyeliminowanie elementu naukowej lub technicznej niepewności w sposób metodyczny. Tworzenie 

oprogramowania może zatem kwalifikować się do działalności B+R, ale tylko jeśli pociąga za sobą postęp 

nauki lub techniki prowadzący do zwiększenia zakresu wiedzy w tej dziedzinie. Wnioskodawca powinien 

wykazać, że zaplanowane prace nie mają charakteru rutynowego. 

Przykłady czynności, które nie będą uznane za prace badawczo-rozwojowe: 

• opracowywanie systemów i aplikacji na podstawie istniejących narzędzi informatycznych i znanych 
metod; 

• wzbogacanie funkcjonalności dla użytkowników w istniejących programach użytkowych; 

• tworzenie oprogramowania i/lub stron www z użyciem istniejących narzędzi; 

• używanie standardowych metod weryfikacji bezpieczeństwa, kodowania i testowania integralności 
danych; 

• dostosowywanie produktów i usług do określonych zastosowań, jeśli w ramach tego procesu nie jest 
uwzględniana wiedza, która przyczynia się do znaczącego ulepszenia wyjściowego oprogramowania; 

• rutynowe usuwanie błędów z systemów i programów (debugging), jeśli nie jest wykonywane jeszcze 
przed zakończeniem eksperymentalnych prac rozwojowych. 

przeniesienie - przeniesienie tej samej lub podobnej działalności lub jej części z zakładu na terenie jednej 

umawiającej się strony Porozumienia EOG (zakład pierwotny) do zakładu, w którym dokonuje się inwestycji 

objętej pomocą i który znajduje się na terenie innej umawiającej się strony Porozumienia EOG (zakład objęty 

pomocą). Przeniesienie występuje wówczas, gdy produkt lub usługa w zakładzie pierwotnym i zakładzie 

objętym pomocą służy przynajmniej częściowo do tych samych celów oraz zaspokaja wymagania lub potrzeby 

tej samej kategorii klientów oraz w jednym z pierwotnych zakładów beneficjenta w EOG nastąpiła likwidacja 

miejsc pracy związanych z taką samą lub podobną działalnością  

własna jednostka B+R – rozumiana jest jako dział badawczo-rozwojowy, laboratorium badawcze, dział 

technologiczno-konstrukcyjny lub pracownicy, stanowiący kadrę przedsiębiorstwa i prowadzący w jego 

ramach prace B+R. Długość funkcjonowania własnej jednostki B+R oceniana jest na moment złożenia 

wniosku. Ocena opiera się na przedłożonych dokumentach, z których wynika doświadczenie w zakresie 

realizacji prac badawczych. 

wymiar czasu pracy opisać kadry naukowo - badawczej zaangażowanej w projekcie – zgodnie z metodyką 

podaną w Podręczniku Frascati OECD 2015. Nie wlicza się wolnych stanowisk w działalności badawczo-

rozwojowej, podobnie jak personelu pomocniczego w działalności badawczo-rozwojowej (tj. stanowisk 

niezwiązanych bezpośrednio z tą działalnością). Roczne EPC personelu naukowego definiuje się jako stosunek 

godzin pracy faktycznie poświęconych na badania i rozwój w ciągu roku kalendarzowego podzielony przez 

całkowitą liczby godzin umownie przepracowanych w tym samym okresie przez osobę lub grupę. Zgodnie  
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z konwencją dana osoba nie może wykonywać więcej niż jednego EPC w zakresie badań i rozwoju rocznie. 

Liczba godzin umownie przepracowanych ustalana jest na podstawie normatywnych/ustawowych godzin 

pracy.  Osoba pracująca w pełnym wymiarze czasu pracy zostanie zidentyfikowana w odniesieniu do jej 

statusu zatrudnienia, rodzaju umowy (pełny lub niepełny etat) oraz poziomu zaangażowania w działalność 

badawczą i rozwojową. 

 


